ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ. os.gpg
г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«Единство -  наша сила»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и
в целях реализации социально значимого проекта социально ориентированными
некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса некоммерческих организаций на право
получения из областного бюджета субсидии в 2018 году на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта «Единство -
наша сила» по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой
реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения материальной
независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического
состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от
радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и
нравственных ценностей, преемственности поколений» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Единство -  наша сила» по направлению «Содействие и участие в
социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для
достижения материальной независимости и интеграции в общество, улучшении
морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
(прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий представить информацию о
конкурсе в отдел информационных технологий и защиты информации в течение
пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017

2

Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

3

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от <Л£_» OS' 2018 № ©
«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на
реализацию социально значимого
проекта «Единство -  наша сила»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Единство -  наша сила»

по направлению: «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров,

детей погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто,
жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и

нравственных ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Ц ель проекта Задачи  п роекта М ероп ри яти я проекта З н ачен и я  ц елевы х
п оказател ей

Р азм ер  субси ди и
(рублей )

С роки Т реб овани я к реал и зац и и  п р о ек та

1 2 3 4 5 6 7
У тверж ден и е в
общ естве вы соких
духовн ы х  и
нравствен н ы х
ценностей ,
ул учш ен и е м орально­
психологического
состоян и я ветеранов,
уси лен и е роли
ветеранов, лю дей
старш его  поколения в
развитии
граж данского
общ ества

расш и рен и е
со тр у дн и ч ества  с
ветеран ской
общ ествен н остью
суб ъ ектов
Р осси й ской
Ф едерац и и  в целях
о бм ен а опы том ,
п ри влечен и я
вн и м ан и я к
проблем ам
ветеран ов

1 .О рган и зац и я поездки  ветеранов
войны , труда, пенсионеров в
город-герой  В ол гоград  на
теп л оходе по м арш руту: П ерм ь-
А страхан ь-П ерм ь в
озн ам ен ован и е 75-й  годовщ ины
разгром а советским и  войскам и
н ем ец ко-ф аш и стски х  войск в
С тал и н град ской  битве в пери од
В ели кой  О течествен н ой  войны .

п родол ж и тел ьн ость
п оездк и  не м енее
14 дней ,
не м ен ее 60  человек,
не м ен ее чем  из
10 м ун и ц и п ал ьн ы х
образован и й
С верд ловской  области , в
то м  числе
1 м ед и ц и н ски й  работник ,
1 соп ровож д аю щ и й

2 800 000 ,00 и ю л ь -
октябрь
2018  года

1 .О б есп ечен и е и сп ол н ен и я  п р о ек та
кадрам и  н еоб ходи м ой
квалиф икации .
2. О бесп ечен и е м ер о п р и яти я м и
п роекта  дости ж ен и я  п о ставл ен н ы х
целей  и задач  в у стан о вл ен н ы й
п ери од  р еал и зац и и  проекта .
3. Э кон ом и ч еская  о б о сн о ван н о сть
расходов  на р еал и зац и ю  п роек та .
4. О рган и зац и я  и п р оведен и е
м ероп ри яти й  в м естах  м ассо в о го
п реб ы ван и я л ю д ей  с у четом
к ом п лекса  м ер  по об есп еч ен и ю

4

1 2 3 4 5 6 7
2. О рган и заци я и проведение
встреч  с член ам и  ветеранских
орган и зац и й  по пути  следования
теп л охода в городах  К азани,
С ам аре, С аратове, В олгограде.

3. О рган и заци я посещ ения
и стори чески х  и пам ятны х м ест  в
городах  по пути  следования
теп лохода с возлож ен и ем  цветов
к п ам ятн и кам  и обелискам .

4. О рган и зац и я  и проведение в
городе-герое В олгограде акции
пам яти  «П ом н и м  -  не забудем »
(торж ествен н ы й  зап уск  в небо
75 белы х  гели евы х  ш аров,
возлож ен и е цветов  к пам ятнику
«Г ероям  С тали н градской  битвы »
на истори ко-м ем ориальн ом
к ом п лексе  «М ам аев  К урган»).

5. О рган и зац и я вы ступ лен и й  на
м естн ы х  кан ал ах  ТВ  с
и н ф орм ац и ей  о поездке.

6. Р азм ещ ен ие на И нтернет-
ресурсах  и в средствах  м ассовой
и н ф орм ац и и  м атери алов о
п роведен н ы х  м ероп ри яти ях

не м ен ее 4 -х  встреч ,
в том  ч и сл е в городе-
герое В ол гоград е не
м ен ее 2 -х  встреч , не
м ен ее 30 участн и ков  в
каж дой  встрече

не м ен ее 4 п ам ятны х
м ест , в том  числе в
городе-герое В олгограде
не м ен ее 2 п ам ятны х
м ест

не м ен ее 100 участн и ков
акции, в том  чи сле не
м енее 30 человек  из
ч и сл а м олодеж и

не м ен ее 2-х
вы ступ лен и й

не м енее 5-ти
п убл и кац и й

ан ти террори сти ч еской
защ ищ ен н ости .
5. П ри  орган и зац и и  и п ровед ен и и
м ассовы х  м еро п р и яти й  со зд ан и е
усл ов и й  дл я  обесп ечен и я
д оступ н ости  и н валид ов из ч и сл а
зри тел ей  к м ер о п р и яти я м  с у четом
особы х  п отребн остей  и н вал и д ов , с
и сп ользован и ем  элем ен тов
ф и зи ч еской  д о сту п н о сти  и
д оступ н ы х  и н ф о р м ац и о н н ы х
устрой ств , средств  и си стем  дл я
п ред оставл ен и я  и н ф орм ац и и .
6. О рган и зац и я ф отосъ ем ки
м ероп ри яти й  проекта .
7. О траж ен и е в и н ф о р м ац и о н н ы х
м атери алах  и н ф орм ац и и  о
п одготовке м ер о п р и яти й  при
ф и н ан совой  п одд ерж ке
М и н и стерства  соц и ал ьн о й  п о л и ти к и
С верд ловской  области .
8. П ри вл еч ен и е вн еб ю д ж етн ы х
средств на реал и зац и ю  п р о ек та  в
р азм ере не м ен ее 10%  о т  сум м ы
субсидии .
9. П о р езультатам  п роведен и я
м ероп ри яти й  Заказч и к у
пред оставляется:
1) и тоговы й  о тч ёт  о п ровед ен и и
м ероп ри яти й  в ви де п р езен тац и и  на
ф леш -н оси теле;
2) п о д б о р к а  и н ф о р м ац и о н н ы х
м атери алов, разм ещ ен н ы х
в ср ед ствах  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и
(и ли ) н а  И н тер н ет-р есу р сах

И того 2 800 000 ,00